
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     24.11.2010                 № 14/109  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в 

муниципальную целевую Программу «Обеспечение жильем 

молодых семей в г. Кирово-Чепецке на 2007-2010 годы» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Кировской 

области от 20.09.2010 №69/474 «О распределении и 

предоставлении субсидий местным бюджетам в 2010 году», в связи 

с определением фактической потребности финансирования 

мероприятий 2010 года муниципальной целевой Программы 

«Обеспечение жильем молодых семей в г. Кирово-Чепецке на 2007-

2010 годы», утвержденной решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 29.11.2006 №19/125 (с изменениями и дополнениями, 

внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 25.04.2007 №5/81, от 28.11.2007 №18/172, от 

30.07.2008 №8/78, от 26.11.2008 №13/127, от 25.11.2009 №20/142, 

23.06.2010 №8/61) (далее – Программа), Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в Программу: 

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования 

программы» Паспорта Программы изложить в следующей 

редакции: 

  «Общий объем финансирования программы в 2007 - 2010 

годах за счет собственных средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области – 1 077,28 

тысяч рублей. 



  В 2007 – 2010 годах общий объем финансирования 

программы составит: 

за счет всех источников финансирования – 16 873,2 тысяч 

рублей, в том числе: 

за счет собственных средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области – 1 077,28 

тысяч рублей; 

за счет средств федерального и областного бюджетов – 5 

672,02 тысяч рублей; 

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 10 

123,9 тысяч рублей». 

1.2. В абзаце 1 пункта «Ожидаемые конечные результаты 

реализации программы» Паспорта Программы цифру «41» 

заменить на «13». 

          1.3. Абзац 5 раздела IV «Ресурсное обеспечение 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы в 2007 – 2010 

годах составляет 16 873,2  тысяч рублей, в том числе: 

за счет собственных средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области – 1 077,28 

тысяч  рублей; 

за счет средств федерального и областного бюджетов – 5 

672,02 тысяч  рублей; 

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 10 

123,9 тысяч  рублей.». 

 1.4. Абзац 3 раздела VI «Оценка социально-экономической 

эффективности реализации программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Успешное выполнение мероприятий программы позволит в 

2007 - 2010 годах обеспечить жильем 13 молодых семей, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе в 2007 

году - 7 молодых семей, в 2008 году - 0 молодых семей, в 2009 году 

- 3 молодые семьи и в 2010 году - 3 молодые семи, а также 

позволит обеспечить: 

 



привлечение в жилищную сферу дополнительных 

финансовых средств банков и других организаций, 

предоставляющих ипотечные жилищные кредиты  и займы, 

собственных средств граждан; 

развитие и закрепление положительных демографических 

тенденций в обществе; 

укрепление семейных отношений и снижение уровня 

социальной напряженности в обществе; 

развитие системы ипотечного жилищного кредитования.». 

1.5. Приложение № 2 Программы изложить в следующей 

редакции: 

О Б Ъ Е М Ы 

финансирования муниципальной целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей в городе Кирово-Чепецке» 

на 2007 - 2010 годы 

(тыс. рублей, с учетом прогноза цен на соответствующие годы) 

Источники и направления 

финансирования 

2007 - 2010 

годы - всего 

В том числе 

2007 

 год 

2008 

год 

2009 

год 

2010 

год 

1 2 3 4 5 6 

Бюджет муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, в том 

числе: 

6 749,3 2 681,9 0 2 130,6 1 936,8 

За счет собственных средств 

бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

  

1 077,28 670,5 0 213,1 193,68 

За счет средств субсидий из 

федерального бюджета и 

бюджета Кировской области 

  

5 672,02 2 011,4 0 1 917,5 1 743,12 

Собственные и заемные 

средства молодых семей 

10 123,9 4 022,9 0 3 195,8 2 905,2 

Всего 16 873,2 6 704,8 0 5 326,4 4 842,0 

  

 



2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     

 А.Н. Чеканов  

 


